РФ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТАРОТОРОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

       12.09.2019 г.                               п.Старая Торопа                                    № 18

О внесении изменений в решение №18
от 26.09.2018года  «Об утверждении Регламента
 Совета депутатов Староторопского поселения
Западнодвинского района Тверской области
в новой редакции»

       В связи с необходимостью приведения Регламента Совета депутатов Староторопского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Староторопского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области  Совет депутатов Староторопского сельского поселения

РЕШИЛ:

	1. Пункт 1.7 Регламента Совета депутатов Староторопского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области (далее – Регламент)  изложить в следующей редакции:
	«1.7. Основной формой работы Совета депутатов поселения является заседание. Заседание Совета депутатов поселения считается правомочным, если на нем присутствует не менее 50 процентов от числа избранных депутатов. Заседания Совета депутатов поселения проводятся не реже одного раза в три месяца.».
	2. Пункт 6.3. Регламента признать утратившим силу.
3.  Пункт 7.7. Регламента изложить в следующей редакции:
«7.7. Решения Совета депутатов принимаются на заседании открытым или тайным голосованием. Решение о проведении тайного голосования на заседании принимается, если за него проголосовало большинство от установленной численности депутатов Совета депутатов поселения. Тайное голосование осуществляется путем использования бюллетеней, форма и текст которых утверждается Советом депутатов. Состав счетной комиссии определяет Совет депутатов открытым голосованием. В состав счетной комиссии не могут входить депутаты, чьи кандидатуры внесены на голосование. Счетная комиссия избирает из своего состава председателя и секретаря комиссии. Решения счетной комиссии принимаются большинством голосов ее членов. Бюллетени для голосования изготавливаются под контролем счетной комиссии.
Порядок проведения тайного голосования объявляется председателем счетной комиссии. Счетная комиссия обязана создать условия депутатам для обеспечения тайного голосования.
Недействительными при подсчете голосов считаются бюллетени неустановленной формы, а также бюллетени, по которым невозможно определить волеизъявление депутатов.
Дополнения, внесенные в бюллетень, при подсчете голосов не учитываются.
На основании сообщения счетной комиссии о результатах тайного голосования Советом  депутатов оформляется решение Совета депутатов.».
	4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Староторопского сельского поселения:                                       М.Н.Шунькова
Председатель Совета депутатов:                                                             Т.В.Лебедева

1